IF SUDESTE MG – Campus Barbacena
Rua Monsenhor José Augusto, 204 Bairro São José - CEP 36.205–018 – MG
Tel.: (32) 3333-2810 e-mail: eleitora.consu.barbacena@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 07/2020

PROCESSO DE ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DAS SEÇÕES SINDICAIS DOS DOCENTES
E/OU TÉCNICO- ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO NO CONSELHO SUPERIOR DO IF

SUDESTE MG

DIVULGAÇÃO DO RESULTADOS FINAIS DE DEFERIMENTO DAS CANDIDATURAS APÓS JULGAMENTO

PELAS COMISSÕES DAS IMPUGNAÇÕES/RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS CANDIDATURAS

A Comissão Eleitoral Local para Escolha dos Membros do CONSU do Campus Barbacena do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – IF Sudeste

MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n°278 de 20/07/2020, torna

público o resultado FINAL do deferimento das candidaturas após o julgamento das

impugnações/recursos e HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS CANDIDATURAS para o processo de escolha das

seções sindicais dos docentes e/ou técnicos administrativos em educação para participação

como membros do Conselho Superior.

Sindicato Representação TAE

Nome do Sindicato Avaliação de resursos e

impugnações

Situação Final

SINDICATO NACIONAL DOS

SERVIDORES DA EDUCAÇÃO

BÁSICA, PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA SINASEFE

BARBACENA

Deferida Homologada

Barbacena,  20 de agosto de 2020.

________________________________________
Conrado Gomide de Castro

Presidente da Comissão Eleitoral Local para Escolha de Membros do CONSU
CAMPUS BARBACENA- IF Sudeste MG

IF SUDESTE MG – Campus Juiz de Fora

Rua Bernardo Mascarenhas, 1283, Bairro Fábrica - CEP 36080-001 – MG
Tel.: (32) 4009-3001 e-mail: gabinete.jf@ifsudestemg.edu.br

________________________________________________________________________

EDITAL Nº 07/2020

PROCESSO DE ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DAS SEÇÕES SINDICAIS DOS DOCENTES
E/OU TÉCNICO- ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO NO CONSELHO SUPERIOR DO IF

SUDESTE MG

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS DE DEFERIMENTO DAS CANDIDATURAS APÓS JULGAMENTO

PELAS COMISSÕES DAS IMPUGNAÇÕES/RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS CANDIDATURAS

A Comissão Eleitoral Local para Escolha dos Membros do CONSU do Campus Juiz de Fora do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – IF Sudeste

MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 281 de 17/07/2020 , torna

público o resultado FINAL do deferimento das candidaturas após o julgamento das

impugnações/recursos e HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS CANDIDATURAS para o processo de escolha das

seções sindicais dos docentes e/ou técnicos administrativos em educação para participação

como membros do Conselho Superior.

Sindicato Representação TAE

Nome do Sindicato Avaliação de resursos e

impugnações

Situação Final

SINTUFEJUF Indeferida Não homologada

Sindicato Representação Docente

Nome do Sindicato Avaliação de resursos e

impugnações

Situação Final

APES Não se aplica Homologada

Juiz de Fora,  20 de agosto de 2020.

___________________________
Emanuel Augusto de Oliveira e Silva

Presidente da Comissão Eleitoral Local para Escolha de Membros do CONSU
CAMPUS JUIZ DE FORA - IF Sudeste MG

mailto:gabinete.jf@ifsudestemg.edu.br